

**Protokół Nr LIX/23
z sesji Rady Gminy Strzeleccki
w dniu 16 marca 2023 roku**

W obradach sesji Rady Gminy Strzeleccki, która odbyła się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Strzeleczkach, uczestniczyło 14 radnych (ustawowy skład rady wynosi 15 radnych) nieobecny: M. Suchy – lista obecności w załączeniu oraz zaproszeni goście: pracownicy Urzędu Gminy, w tym m.in. Wójt Gminy Marek Pietruszka, Sekretarz Gminy Łukasz Borsuk, Skarbnik Gminy Gabriela Bartoń, kierownicy Referatów, Dyrektor GOK, Kierownik GZEAS, Dyrektorzy Szkół Podstawowych, a także, sołtysi, radni powiatowi. Podczas LIX Sesji obecni byli także: Przewodnicząca Rady Rodziców w Zielinie oraz mieszkańcy.

Na sesji podjęto 9 uchwał: Od Nr LIX/373/23 – Do Nr LIX/381/23

Porządek LIX Sesji Rady Gminy:

1. Otwarcie LIX sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku LIX sesji i przyjęcie porządku przez radnych.
3. Przyjęcie protokołu Nr LVIII/23 z Sesji Rady Gminy w dniu 22.02.2023 r.
4. Informacja Wójta Gminy Strzeleccki z działalności w okresie między LVIII a LIX Sesją Rady Gminy.
5. Interpelacje i zapytania Radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie statusu miasta miejscowości Strzeleccki – projekt z dnia 08.03.2023 r. – Wójt Gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok – projekt z dnia 06.03.2023 r. – Skarbnik Gminy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej – projekt z dnia 08.03.2023 r. – Skarbnik Gminy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Strzeleccki na 2023 rok – projekt z dnia 01.03.2023 r. – Przewodniczący Rady Gminy.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uznania wniosku za zasługujący na uwzględnienie – projekt z dnia 22.02.2023 r. – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Smolarni stanowiącej własność Gminy Strzeleccki – projekt z dnia 01.03.2023 r. – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzeleccki w roku 2023” – projekt z dnia 01.03.2023 r. – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – projekt z dnia 07.03.2023 r. – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/17/18 Rady Gminy Strzeleccki z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 – projekt z dnia 07.03.2023 r. – Kierownik GOPS.
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
16. Komunikaty, ogłoszenia, wolne wnioski.
17. Zamknięcie sesji.



ad. 1. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny przywitał wszystkich obecnych i stwierdził prawomocność LIX sesji Rady Gminy Strzelecckiej.

ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny przedstawił radnym porządek sesji. Radni nie mieli uwag i przyjęli go jednogłośnie 13 głosami „za”. Radna Anna Piecha z powodu problemu technicznego nie mogła wziąć udziału w głosowaniu.

Zarządzono 10 minutową przerwę.

ad. 3. Radni nie mieli uwag do protokołu z sesji Nr LVIII/23 w dniu 22 lutego 2023 r. i przyjęli go jednogłośnie 14 głosami „za”.

ad. 4. Radni nie mieli pytań i uwag do informacji Wójta Gminy Strzelecckiej z działalności w okresie między LVIII a LIX sesją i przyjęli ją jednogłośnie 14 głosami „za”.

Ad. 5.

Brak interpelacji i zapytań

Ad. 5. Wójt Gminy Pan Marek Pietruszka przedstawił projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie statusu miasta miejscowości Strzelecckiej. Wyjaśnił, że po konsultacjach społecznych, na które Rada Gminy wyraziła zgodę w grudniu, należy wystąpić z wnioskiem o nadanie statusu miasta miejscowości Strzelecckiej do Ministerstwa za pośrednictwem Wojewody Opolskiego. Radni otrzymali projekt niniejszego wniosku. Wskazał, że w przyszłości możliwa jest reforma administracyjna, dzięki prawom miejskim gmina będzie miała większe szanse pozostać w takiej strukturze jaka jest dotychczas. Prosił o poparcie tej uchwały. Zaznaczył, że jest to moment historyczny. Przewodniczący Rady Gminy przychylił się do prośby Wójta Gminy.

Radni nie mieli pytań i podjęli 10 głosami „za” uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie statusu miasta miejscowości Strzelecckiej. Radni: K. Robota, A. Pientka, I. Galler oraz M. Jenek wstrzymali się od głosu.

ad 7 Skarbnik Gminy Pani Gabriela Bartoń omówiła treść uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2023 rok. Wskazała wszystkie zmiany oraz je omówiła. W uchwale nr LV/347/22 Rady Gminy Strzelecckiej z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany:

- 1) Zwiększa się plan budżetu gminy po stronie przychodów o kwotę 1.935.482,74;
- 2) Zmniejsza się plan budżetu gminy po stronie dochodów o kwotę 568.772,00 zł;
- 3) Zwiększa się plan budżetu gminy po stronie dochodów o kwotę 411.200,00 zł;
- 4) Zmniejsza się plan budżetu gminy po stronie wydatków o kwotę 1.079.638,50 zł;
- 5) Zwiększa się plan budżetu gminy po stronie wydatków o kwotę 2.857.549,24 zł
- 6) Wprowadza się zmiany w załączniku nr 4 „Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy na 2023 rok”
- 7) Wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 „Plan wydatków ze środków funduszu sołeckiego na rok 2023”.

W szczególności każda zmiana została przedstawiona na Komisji Samorządowej.

Radny Krzysztof Robota zapytał o wydatki na gospodarkę odpadami? Skarbnik Gminy odpowiedziała, że to są wprowadzone środki z nadwyżki budżetowej, które należy wprowadzić na ten sam cel, tj. zakup usług.

Radni nie mieli więcej pytań i podjęli 14 głosami „za” uchwałę w sprawie zmiany budżetu na 2023 rok.

ad 8. Skarbnik Gminy Pani Gabriela Bartoń omówiła treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Należy wprowadzić zadania do wieloletniej prognozy finansowej. Szczegółowo został projekt omówiony podczas posiedzenia Komisji Samorządowej.

Radni nie mieli pytań i podjęli 14 głosami „za” uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej

Ad 9 Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Strzelecckiej na 2023 rok. Plan podzielono na kwartały i zgodnie z tym będzie realizowana praca Rady. Szczegóły zostały przedstawione na Komisji Samorządowej, a cały projekt zaopiniowano pozytywnie przez poszczególne Komisje stałe i Wójta Gminy.

Radni nie mieli pytań i podjęli 14 głosami „za” uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Strzelecckiej na 2023 rok.

Ad 10 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Waldemar Weindich omówił treść uchwały w sprawie uznania wniosku za zasługujący na uwzględnienie. Dnia 7 lutego 2023 r. do Urzędu Gminy Strzelecckiej wpłynęło pismo Dyrektora oraz Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Zielinie skierowane do Wójta Gminy Strzelecckiej, z prośbą, aby uwzględnić w budżecie gminy budowę lekkiej hali sportowej lub boiska wielofunkcyjnego. Wójt Gminy po zapoznaniu się z treścią pisma wskazał, że zgodnie z kompetencjami należy niniejsze pismo przekazać do Rady Gminy, która w drodze uchwały wprowadza zmiany do budżetu gminy. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała wniosek za zasługujący na uwzględnienie. Według członków komisji wnioskowana inwestycja przyczyniłaby się do polepszenia warunków prowadzenia zajęć wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej Zielina. Inwestycje takie są potrzebne w każdej placówce oświaty w Gminie. Inwestycja będzie możliwa w miarę posiadanych środków finansowych Gminy.

Radny Krzysztof Robota przygotował propozycje w jaki sposób rozwiązać finansowanie hali sportowej. Przeanalizował budżet gminy. Zgodził się, że są potrzebne zaplanowane inwestycje. Zaproponował, aby zaciągnąć niewielki kredyt, ponieważ jest możliwość dofinansowania hali sportowej do 70%. Należy taką szansę wykorzystać. Potrzeba 700 tysięcy wkładu własnego, co nie jest dużą wartością. Zaproponował, aby wkład własny pod budowę kanalizacji w miejscowości Strzelecckiej i Ścigowie przesunąć na wkład własny do inwestycji budowy hali, a na wkład własny do inwestycji budowy kanalizacji zaciągnąć niewielką pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu. Takie pożyczki są niskoprocentowane i jest możliwość umorzenia do 20%. Radny Robota nawiązał także do nadwyżki budżetowej, której część można przekazać na budowę tej hali. Wskazał, że fundusze sołeckie także można przesunąć na budowę tej hali. Dodał, że gmina nie jest zadłużona. Wskazywał, że w większości miejscowości będą realizowane inwestycje poza Moszną, Kujawami, Wawrzyńcowicami i Zielinie. Zarzucił Wójtowi Gminy niegospodarność, gdyż 500 tys złotych zostało zwrócone, które gmina otrzymała na remont GOK Kujawy. Zakupiono także samochód służbowy. Wskazywał, że hala lekkiej konstrukcji jest trwała, np. w Praszce istnieje już ponad 20 lat. Dodał, że zgodnie z audytem energetycznym inwestycja termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Strzelecckach przy pierwotnych założeniach zwróci się po 20 latach. Zwrócił się do radnych, aby głosowali za budową hali sportowej w Zielinie. Dodał, że hala będzie służyła lokalnej społeczności i będzie promocją gminy. Powiedział, że warunkiem, aby wystartować w programie rządowym jest złożenie wniosku przez Wójta Gminy. Nawet jeśli na chwilę obecną nie ma środków, można złożyć taki wniosek, a jak nie znajdą się środki to z zadania można zrezygnować.

Radny Michał Jenek przychylił się do słów Radnego Krzysztofa Roboty.

Radny Hubert Kurpiela wyraził poparcie do budowy hali.



Radna Anna Piecha zaznaczyła, że na komisji wszyscy radni popierali budowę hali, wskazywali także, aby wniosek był rozpatrzony pozytywnie, ponieważ jest taka potrzeba. Jedynie omawiano kwestię finansową. Prosi, aby nie wprowadzać błęd, że byli przeciwko. Większość radnych się wypowiedziała na Komisji Samorządowej w ten sposób. Jako mama także chciałaby, aby hala powstała. Rozważana jest tylko kwestia skąd wziąć na to środki finansowe. Zaznaczyła, że Radni dotychczas wypowiadali się, że wniosek jest zasadny.

Radny Damian Nowak zapytał czy kredyt może być spłacany z funduszy nadwyżki? Czy należy z funduszy bieżących?

Skarbnik Gminy Pani Gabriela Bartoń odniosła się do słów Pana Roboty, który wskazywał, że jest nadwyżka z lat ubiegłych, ale już na komisji wyjaśniała, że z 11 milionów nadwyżki jest już 10 wprowadzonych w budżet, czyli są przeznaczone. Dodała, że po przetargach niewiadome jest czy nawet to wystarczy i będzie trzeba szukać pieniędzy. Wskazywała, że Gminy nie stać, żeby spłacić pożyczkę, bo nie ma z czego. To wszystko było mówione na komisji.

Wójt Gminy Pan Marek Pietruszka odniósł się do wypowiedzi Pana Roboty. Powiedział, że do remontu przebudowy Domu Kultury w Raclawiczkach dołożono około 500 tysięcy złotych, a nie 1,25 mln. W przypadku przebudowy GOK Kujawy były pozyskane środki z Programu Rozwoju Obszaru Wiejskich w wysokości 500 tysięcy złotych, przy kosztach remontu zakładanych około 2 miliony. Po trzech przetargach okazało się, że całkowita wartość tego projektu to ponad dwa miliony złotych, wynikało to ze zmian na rynku, z inflacją i wzrostem cen materiałów budowlanych i robocizną, stąd decyzja o rezygnacji z zadania. Odniósł się także do termomodernizacji SP w Strzeleczkach. W audycie czas amortyzacji ekonomicznej wskazano 20 lat. Pochodzi to z 2020 roku, kiedy ceny węgla były na poziomie 850 zł. Przy dzisiejszych cenach energii, które poszły w górę to okres amortyzacji będzie 3 razy krótszy. Dodatkowo zaznaczył, że budynek ma 20 lat, dach jest w nieciekawym stanie, okna były mocno przepuszczalne. Zadanie było konieczne, a gdyby nie pozyskana dotacja całość inwestycji należałoby pokryć ze środków własnych. Wójt Gminy powiedział, że m.in. po zerwaniu boazerii okazało się, że w całej szkole nie ma tynku pod boazerią. Modernizacja Szkoły Podstawowej wynika z pozyskanej dotacji i z tego, że ten obiekt wymagał remontu. Wójt Gminy dodał, że od początku jest za inwestycją jaką jest budowa hali, jednak mówił też, że to nie jedyna szkoła, która potrzebuje sali gimnastycznej. Chciałby, aby wszystkie szkoły były traktowane równo.

Radny Krzysztof Robota powiedział, że nie wszystkie hale da się postawić naraz.

Radny Patryk Tanennbaum powiedział, że Szkoła Podstawowa w Raclawiczkach ma takie same warunki jak Szkoła Podstawowa w Zielinie. Rozumie, że gminy nie stać na taką salę. Uważa, że hala sportowa w SP Raclawiczki byłaby bardziej wykorzystana, ponieważ istnieje Akademia w Raclawiczkach, gdzie uczestniczy 50 dzieci, są dwie drużyny młodzieżowe, młodzież i dorośli mogliby korzystać z tej sali. Aktywnie bierze udział w sporcie i przeliczył, że dużo bardziej hala byłaby wykorzystana w Raclawiczkach niż w Zielinie.

Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny powiedział, że zasadność wniosku jest uzasadniona.

Radny Krzysztof Robota powiedział, że to program na dwa lata. Jeżeli nie uda się w tym roku, to warto zadanie wpisać w budżet na przyszły rok.

Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny powiedział, że punkt dotyczy wniosku i jego zasadności.

Radni nie mieli więcej pytań i podjęli 14 głosami „za” uchwałę w sprawie uznania wniosku za zasługujący na uwzględnienie

Ad 11 Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości Pani Kornelia Woś omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Smolarni stanowiącej własność Gminy Strzeleczerki. Przedmiotem zbycia jest działka nr 24 z mapy 1 o powierzchni 26 arów 80 metrów. Działka ta nie posiada bezpośredniego dostępu do drogi publicznej, dlatego sprzedaż odbędzie się w trybie przetargu ograniczonego dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. Uchwała ta była omawiana na komisji samorządowej.

Radni nie mieli pytań i podjęli 14 głosami „za” uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Smolarni stanowiącej własność Gminy Strzeleczerki.

Ad 12 Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości Pani Kornelia Woś omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzeleczerki w roku 2023”. Program ten jest przyjmowany corocznie zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt. W 2023 roku w ramach realizacji zapisów programu podpisano umowy w współpracy z gabinetem lekarza weterynarii Andrzejem Skórą w Krapkowicach, firmą Konkret prowadzącą schronisko dla bezdomnych zwierząt w Bytomiu oraz gospodarstwem rolnym pana Krystiana Pawliczka z Pisarzowic. W związku z nawiązaniem współpracy z Fundacją Zwierz działającą na rzecz ochrony zwierząt w bieżącym roku przeprowadzona zostanie akcja kastracji i trwałego znakowania psów i kotów z terenu gminy.

Radni nie mieli pytań i podjęli 14 głosami „za” uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzeleczerki w roku 2023”.

Ad 13 Sekretarz Gminy Pan Łukasz Borsuk w zastępstwie za Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju omówił projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Projekt mówi tutaj o zasadach wsparcia dotacji z rządowego programu odbudowy zabytków. Projekt, którego nabory trwają do końca marca bieżącego roku. Program odbudowy zabytków w ramach przyjętego trybu gmina ma pośredniczyć w wypłacie dotacji dla podmiotów zainteresowanych odrestaurowaniem czy remontem obiektów zabytkowych.

Radni nie mieli pytań i podjęli 14 głosami „za” uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Ad 14 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Teresa Suchodolska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/17/18 Rady Gminy Strzeleczerki z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. Zamiana ta dotyczy zmiany treści paragrafu pierwszego, gdzie podwyższa się kryterium dochodowe z 150% na 200%, a zmiana ta wynika z prowadzenia uchwały Rady Ministrów.

Radni nie mieli pytań i podjęli 14 głosami „za” uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr III/17/18 Rady Gminy Strzeleczerki z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023

Ad 15. Brak interpelacji i zapytań

Ad 16. Złożono Przewodniczącemu Rady Gminy 2 wnioski o zabranie głosu podczas LIX Sesji Rady Gminy.

- Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Pani Joannie Lazar.
Przewodnicząca Rady Rodziców SP Zielina Pani Joanna Lazar powiedziała, że nie nadwyreżają budżetu gminy. Wiele prac robią w czynie społecznym. Do tej pory najdroższy remont to renowacja płotu. Zaznaczyła, że jest to szkoła pręźnie rozwijająca się. Są dobrze przyjmowani na zewnątrz. Co roku mają większe klasy. Taka sala pozwoliłaby się dzieciom zintegrować. Dzieci jak jeżdżą na zwody to są wykluczone i nie potrafią się odnaleźć na wielkiej Sali, ponieważ ćwiczą w piwnicy, w Sali mierzącej 2.5 metra. W Raclawiczkach jest wyższa klasę zastępczą. Wyraziła żal, bo od 2019 roku starają się pozyskać pieniądze, aby dzieciom zafundować salę gimnastyczną. Odniosła się do słów, że sala będzie użytkowana 5-6 godzin. Myśli, że będzie korzystać także drużyna LZS-u, bo w zimie też muszą wynajmować salę. Twierdzi, że będzie można zrobić tam różne imprezy.
- Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Panu Tomaszowi Kłoś.
Mieszkaniec Gminy Pan Tomasz Kłoś podziękował za przegłosowanie uchwały. Dodał, że razem z radymi Robotą i Jankiem, z Dyrektor SP Zielina oraz Przewodniczącą Rady Rodziców Panią Joanna Lazar byli zobaczyć tę halę w Jaśkowicach. Nie może się zgodzić z opiniami, że to słaba i niestabilna hala. Konstrukcje łukowe stosuje się od dawna. a z tą halą nic się nie stanie. Wyraził nadzieję, że ta hala powstanie.
- Wójt Gminy odniósł się do wynajmowania hali przez LZS-y. Korzysta się wtedy z hali w szkole w Strzeleczkach i za ten najem nikt nie płaci.
- Wójt Gminy zaznaczył, że jeżeli będzie powstawała hala to wykonawcę wylania się w drodze przetargu. Finanse publiczne są jawne i transparentne.
- Skarbnik Gminy dodała, że najpierw trzeba znaleźć pieniądze na tę halę. Powtórzyła to co mówiła na Komisji, że aby dopiąć budżet tegoroczny szukano oszczędności w kwocie 3 mln zł. Te pieniądze pościnano przede wszystkim z oświaty i tych pieniędzy zabraknie do końca roku, m.in. na wypłatę wynagrodzeń, nie ma zaplanowanych pieniędzy na dowóz dzieci, nie wspominając o energii dla wszystkich obiektów, oświetlenia itp. Dodała, że to duży problem wielu gmin.
- Kierownik GZEAS Pani Aneta Gonsior powiedziała, że otrzymano metryczkę, która wskazuje wytyczne jak została obliczona subwencja na ten rok, m.in. subwencja ta została zmniejszona w związku z dostosowaniem godzin języka mniejszości narodowej z 3 do 1 i z tego tytułu brakuje też środków. Dodatkowo należy uwzględnić podwyżkę dla nauczycieli od stycznia, a w budżecie tych pieniędzy nie było zaplanowanych. Wyraziła obawę, że w połowie roku będzie trzeba się zastanowić skąd wziąć pieniądze na wynagrodzenia, czy starczy na dowóz. Wiele wyzwania przed samorządowcami.
- Radny Powiatowy Pan Joachim Kamrad powiedział, że oświata boryka się z problemami, a subwencja nie wystarcza. Prosi, aby rozważyć to, że można na budowę tej hali duże środki pozyskać, a wkład własny nie jest taki duży. Uważa, że trzeba rozważyć, aby przesunąć którąś inwestycję drogową o rok. Warto wybudować halę chociażby dla jednej szkoły. Nie można stawiać warunków, że albo wszędzie albo nigdzie.

Wójt Gminy odniósł się i powiedział, że Pan Radny Powiatowy sam doskonale zdaje sobie sprawę z tego, że uchwały podejmuje Rada Gminy i to właśnie Rada Gminy powinna podjąć decyzję. Wskazał także, że nie powiedział, że albo wszędzie albo nigdzie tylko, że wszystkie szkoły będą traktowane równo. Korzystając z obecności Radnego Powiatowego prosi o zwrócenie uwagi na drogę powiatową z Wawrzyńcowic do Kujaw, która jest w bardzo złym stanie.

Ad 17. Porządek obrad sesji został wyczerpany. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny zamknął obrady. Sesja trwała od godziny 16:00 do godziny 17:15.

Przewodniczący Rady Gminy Strzeleczyki

Włodzimierz Wolny

Protokolowała

Podinspektor Klaudia Lipka



